

CHIARIMENTI

Quesito: I filmati di 2h00 in HD sono ~20GB, il trasferimento in rete richiede un significativo tempo. La rete verso il server sarà dedicata?

Risposta: Come indicato in capitolato da ogni sala sono state predisposte delle canale dedicate sino alla sala server di piano. La Ditta dovrà occuparsi del cablaggio più idoneo al trasferimento dati verso il server di piano. Tale collegamento sarà dedicato al trasferimento dei dati (immagini/video) prodotti dalle apparecchiature oggetto del presente appalto.

Quesito: Per la visualizzazione di video, memorizzati sul server per le sale conferenze, si serve un server di streaming?

Risposta: Come indicato da capitolato il sistema in configurazione base deve essere predisposto per un utilizzo successivo ed eventuale di operazioni di teleconsulto e teledidattica.

Da capitolato viene richiesto solo il server di archiviazione, i cui dati (in formato non proprietario) devono poter essere gestiti liberamente dall'azienda. Il server di streaming pertanto non viene esplicitamente richiesto in quanto il collegamento con la sala conferenze sarà predisposto in una fase successiva.

Quesito: Per visualizzare le immagini PACS sullo schermo 50 ", è già disponibile un computer collegato al server PACS in ogni sala?

Risposta: No. Il sistema di visualizzazione deve essere predisposto come richiesto da capitolato, ma la sua operatività col sistema PACS e gli altri applicativi aziendali sarà attivata in un secondo momento in accordo con l'azienda, mentre sin da subito dovrà essere garantito l'interfacciamento con le apparecchiature oggetto della presente fornitura.